ergo seriei propositae $1 - 1 + 2 - 6 + 24 - \text{etc.}$

$$\text{valor} = 1 - \frac{1}{2} + \frac{1}{6} - \frac{1}{12} + \frac{1}{30} - \frac{7}{360} + \frac{19}{2520} - \frac{3}{560} + \text{etc.}$$

differentiae 1^{mae} $\frac{1}{2}, \frac{1}{3}, \frac{1}{12}, \frac{1}{20}, \frac{1}{72}, \frac{1}{84}, \frac{11}{5040}, \text{etc.}$

differentiae 2^{dae} $\frac{1}{6}, \frac{1}{4}, \frac{1}{30}, \frac{13}{360}, \text{etc.}$

hujus autem seriei non difficulter summa vero proxima invenitur, prodibitque fere 0,59521. Ceterum non mediocriter gaudeo, Tibi meum series divergentes considerandi modum probari, sic utique rectius dixerim esse 0,59521 valorem illius expressionis finitae, ex cujus evolutione series divergens $1 - 1 + 2 - 6 + \text{etc.}$ nascatur. Vix autem crediderim ullum dari casum, quo eadem series divergens ex evolutione plurium formularum diversarum oriri queat.

Fundamenta solutionis meae problematis de motu catenae, seu plurium corpuseulorum filo connexorum lubentissimè judicio Tuo, Vir Amplissime, subjiciam. Utor ad hoc lemmatibus quibusdam, quorum ratio ex dynamicis facillime constat:

- I. Si corpus secundum rectam AB motu quocunque feratur, cujus massa sit A; si tempore t elapso confecerit spatium AP = x, erit ejus celeritas in P = $\frac{dx}{dt}$, et vis id in P secundum PB sollicitans = $\frac{2A dx}{dt^2}$, posito dt constante.

II. Si (Fig. 74) corpus in linea curva EM moveatur utcumque, atque tempore t elapso versetur in M , quod punctum determinetur coordinatis $AP = x$, $PM = y$, corporisque motus resolutus concipiatur secundum directiones Mp et Mm , ipsis x et y parallelas, erit celeritas in directione $Mp = \frac{dx}{dt}$, et in directione $Mm = \frac{dy}{dt}$. Tum vero si massa corporis sit $= A$, erit vis sollicitans corpus secundum

$$Mp = \frac{2A \dot{x} \dot{x}}{dt^2}, \text{ et secundum } Mm = \frac{2A \dot{x} \dot{y}}{dt^2}.$$

His jam praemissis sint (Fig. 75) tria corpuscula L, M, N , filo connexa, quae super plano utcumque moveantur. Pervenerint ea elapso tempore t in situm, quem figura exhibet. Sumta recta AB pro axe, ad eumque demissis perpendicularibus LP, MQ, NR , vocentur $AP = x$, $PL = y$, $AQ = x'$, $QM = y'$, $AR = x''$, $RN = y''$, et sit longitudo fili $LM = a$, ejus inclinatio ad axem $AB = \varphi$, longitudo fili $MN = a'$, ejusque inclinatio ad axem $= \varphi'$, erit $x' - x = a \cos \varphi$, $y' - y = a \sin \varphi$, $x'' - x' = a' \cos \varphi'$ et $y'' - y' = a' \sin \varphi'$. Tum vero per lemma secundum